

Protokół Nr 40/2018

**z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 11 czerwca 2018 r. godz. 14.33 – 14.46
w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
		<u>Przewodniczący Komisji – Pan Mariusz Łata</u> otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności.
I.	<i>Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 14 czerwca 2018 r. w sprawie:</i> 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2017 rok (pkt III poz. 1)	<u>Radny Andrzej Pałka</u> zwrócił się z zapytaniem, jakie zadania z zakresu pomocy społecznej, nie będące zadaniami obowiązkowymi, są realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. <u>Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Magdalena Salwerowicz</u> wyjaśniła, że w budżecie MOPS zostało zaplanowane 75 mln zł, z czego 65 mln zł nie jest związane stricte z pomocą społeczną udzielaną przez Gminę. Są to takie zadania prowadzenie ŚDS-u (zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej) oraz dożywianie. Zadania z zakresu pomocy społecznej, realizowane przez MOPS to opieka środowiskowa oraz świadczenia pieniężne i nie pieniężne. <i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2017 rok (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i>
	2) udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2017 rok (pkt III poz. 2),	<u>Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Pan Marek Giemza</u> poinformował, że Komisja Rewizyjna, większością głosów, rekomenduje Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

	<p>3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów (pkt III poz. 4)</p>	<p>przyjęcie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r.</p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2017 rok (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p> <p><u>Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz Łata</u> wyjaśnił, że przedmiotowa uchwała ma charakter porządkowy i dotyczy zastąpienia nieistniejącego już Zespołu Szkół Publicznych Nr 2 – Publiczną Szkołą Podstawową Nr 14.</p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p> <p><u>Radny Andrzej Pałka</u> zwrócił się zapytaniem, jaki jest stan realizacji strategii na dzień dzisiejszy.</p> <p><u>Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju – Pan Dominik Smoliński</u> wyjaśnił, że corocznie podmioty określają plan przedsięwzięć, który jest zazwyczaj realizowany. Jeśli nie uda się osiągnąć założonych wskaźników, wystosowywane zostają wnioski do tych podmiotów. Wszystkie wskaźniki są na bieżąco monitorowane. Naczelnik Dominik Smoliński poinformował również, że rozważana jest rezygnacja lub nie mierzenie niektórych wskaźników.</p> <p><i>Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości sprawozdanie z monitorowania postępu w realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2017 (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu)</i></p>
<p>II.</p>	<p><i>Sprawozdanie z monitorowania postępu w realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2017.</i></p>	
<p>III.</p>	<p>Sprawy różne.</p>	<p><u>Radny Kamil Stelmasik</u> zwrócił się zapytaniem, jak wygląda kwestia osób bezdomnych w Ostrowcu Świętokrzyskim.</p> <p><u>Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Magdalena Salwerowicz</u> wyjaśniła,</p>

	<p>że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi wiele działań związanych z problemem osób bezdomnych w Ostrowcu Świętokrzyskim. Szczegółowe informacje w tej kwestii są zawarte w corocznie przedstawianym sprawozdaniu. Obecnie w Gminie Ostrowiec Świętokrzyskim jest zdiagnozowanych ponad 100 osób bezdomnych. Są to osoby, które 1 – 2 razy w roku przychodzą do MOPS, głównie mężczyźni. Część z tych osób ma przyznany zasiłek stały, z uwagi na orzeczenie o niepełnosprawności. Niektóre z tych osób pomieszkują w noclegowni. Obecnie w mieszkaniu chronionym mieszka 6 osób bezdomnych, spośród których wszyscy są zaktywizowani i mają podpisany kontrakt wychodzenia z bezdomności. Dwie z tych osób najprawdopodobniej niedługo usamodzielnią się i opuszczą to mieszkanie. Dyrektorka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej nadmieniła, że do mieszkań chronionych byłoby więcej osób chętnych, gdyby nie fakt, że osobom bezdomnym stawiane są warunki i wymagania odnośnie ich pobytu.</p> <p><i>Na tym posiedzeniu zakończono.</i></p>
--	--

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała:

Anna Krakowiak

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Mariusz Łata